
„Nem az egészségeseknek van szükségük orvosra,
 hanem a betegeknek.” (Máté 9,12)

Az ókori Izrael vámtisztviselőit „betegeknek” minősíti Jézus a hasonlata 
szerint. Hányan perelnénk ma be Őt hasonló kijelentésekért, személyiségi 
jogaink megsértése miatt? Kész szerencse, hogy ma már a nem beperelhető 
Szentlelkén keresztül mondja nekünk ezeket...

A vámosokat – az akkori közvélemény teljes egyetértése szerint – 
beteg személyiséggé formálta pénzszeretetük, hazaárulásuk, közmeg­
vetettségük stb.; és ahogy őket, úgy minket is a félelmeink, a megfelelési 
kényszereink, az uralkodni vágyásunk és még ki tudja, mi minden – csak 
erről nincs ilyen közmegegyezés. Ma is vannak csoportok, akiken „beteg” 
személyiségük kiütközik: alkoholisták, drogosok, nemi identitásukban 
eltévelyedettek.

Jézus a mondatával éppen nem őket nyilvánítja betegeknek, csupán 
alkalmazza rájuk a társadalmilag adott bélyeget. Szavai lényege, mint talán 
tudjuk is, ez: gyertek hozzám ti, többiek is, mert mindnyájan beteg 
személyiségek vagytok… Ez Jézus számára világos abból, ahogy 
megütköznek az általuk beteg személyiségeknek kikiáltott emberek iránti 
barátságos, szeretetteljes viszonyulásán.

Jézus, Szentlélek által ma is, minket is így hívogat: „Gyere hozzám 
személyiséged beteg, torzult vonásaival! Ne tereld el róluk a figyelmet 
másokra mutogatva, ne dédelgesd, rejtegesd, magyarázd őket, és 
semmiképp ne engedd szabadjára! Tárd elém, amivel nem tudsz mit 
kezdeni! Nézz szembe velük, ha ez olyan nehéz is, mintha meghalnál, 
ismerd el őket – és elkezdődhet benned is a gyógyulás folyamata, 
Velem, az egyetlen igazi, áldott Orvossal!”

Jó gyógyulást kíván mindnyájatoknak a betegtárs!

Kéri Tamás lelkipásztor

Áhítat

GYÜLEKEZETI HÍRADÓ
Budapest ­ Csepel ­ Központi

Református Gyülekezet

2024. XXX. évfolyam 2. szám

Hálát adunk az elmúlt tanévért és jó pihenést, feltöltekezést 
kívánunk diákoknak – tanároknak egyaránt!

Kéri Tamás lelkipásztor és családja, Kósa Márk lelkipásztor,
a presbitérium és a szerkesztők
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ÉLMÉNYEIM A HITTANÓRÁKRÓL

Vége van a tanévnek lassan, és lezárult nyolc év 
– életünknek egy szakasza.

Nemcsak iskolánktól búcsúzunk, hanem a 
hittanóráktól is.

Jó volt minden héten – ha csak 45 percet is –  
Isten Igéjét tanulmányozni, az Úr Jézus tetteit 
megismerni.

Azt gondolom, hogy aki nem jár hittanra vagy 
templomba, soha nem ismerheti meg úgy a világot, 
ahogyan a Bibliában Isten mutatja be nekünk. Nem 
ismerheti meg önmagát, de leginkább nem ismerheti 
meg mennyei Atyánkat, alkotónkat, a világ Teremtőjét 
és Megváltónkat, az Úr Jézus Krisztust.

Tudjuk, hogy sok vallás van, és az emberek úgy gondolják, mindegyik a 
Menny felé vezet, de gondolkodjunk csak el, csak a Bibliában vannak 
beteljesedett próféciák, csak a Bibliában lettek olyan tények megírva (például 
Jób könyvében), amit a tudósok csak alig 500 éve fedeztek fel.

De a legfontosabb a bűn kérdése. Senki nem tud bűntelen lenni a 
bűneset óta. Vannak jobb emberek, akik próbálnak másokért is tenni, de ha 
őszinték vagyunk, senki nem olyan, mint Jézus. Ő tökéletes volt itt a földön 
is, amikor emberré lett. Ő nem követett el bűnt, de még nem is gondolt 
rosszat, ezért tudott a tökéletes engesztelő áldozat lenni a mi bűneinkért.

A kereszt tudom, hogy egy borzalmas kínzó eszköz, de számomra 
fényesen ragyog, mert az Úr Jézus keresztje által nyertem bűnbocsánatot és 
örök életet. Tudom, hogy Atyám kezében biztonságban vagyok, és soha 
senki ki nem ragadhat a kezéből.

Ezért vagyok hálás a hittanórákért, a hitoktatómért, hogy ezt 
megtudhattam. Olyan jó, hogy van, akihez imádkozhatok, aki mindig 
meghallgat, és hogy sosem vagyok egyedül.

Jézus mondja: „Az én juhaim hallgatnak a hangomra, és én ismerem 
őket, ők pedig követnek engem. Én örök életet adok nekik, és nem vesznek 
el soha, mert senki sem ragadhatja ki őket az én kezemből. Az én Atyám, aki 
nekem adta őket, mindennél nagyobb, és senki sem ragadhatja ki őket az 
Atya kezéből. Én és az Atya egy vagyunk." (Jn 10, 27­30)

Kiss ­ Gajdács Ármin Zétény
a Kölcsey Ferenc Általános Iskola 8. osztályos tanulója
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A KONFIRMÁCIÓRA VALÓ FELKÉSZÜLÉS RENDJÉNEK MEGÚJÍTÁSA 
GYÜLEKEZETÜNKBEN

A konfirmáció gyakorlata egyházunkban megújulásra szorul. Ez hosszú 
évtizedek óta folyamatos vita tárgya, melynek legfontosabb fóruma a zsinat 
által évente megszervezett „Konfi+” (konfiplusz) konferenciák sorozata. A 
legutóbbin 2023. augusztus végén, Miskolcon én is részt vehettem. Ennek fő 
előadója volt Uzsalyné Pécsi Rita közismert neveléskutató. 

Mondanivalójának lényege: A serdülő kor az önálló személyiség 
kialakulásának ideje, amikor az addig legfőbb tájékozódási pontnak számító 
szülői vélemény megkérdőjeleződik. Ám ilyenkor sem kizárólag a kortársai 
figyelmére, tanácsára van szüksége a serdülőnek. Nagyon is kíváncsi az őt 
elfogadó, szerető, érdeklődő felnőttek szavára, és ad rá. A lelkipásztor, 
hitoktató és a gyülekezet számára egy kifejezetten jó lehetőség, ebben a 
nehéz időszakban ott állni mellettük, kísérni és segíteni őket felnőtté válásuk 
útján.

Ezen a miskolci konferencián többen is bemutatták gyülekezetük 
újszerű konfirmációs gyakorlatát, a többi közt a Budapest­Káposztásmegyeri 
Református Egyházközség beosztott lelkésze. Náluk a konfirmációs folyamat 
valóban végigkíséri a serdülőkort. Kezdődik egy serdülők bibliakörével, 
melyre a felsős hittanosaikat hívogatják a gyülekezetbe. Belőlük alakul egy 
középiskolás ificsoport, amelynek tagjait bátorítják a konfirmációra. Maga a 
„tanfolyam” (melyet legkorábban 14 évesen lehet elkezdeni) náluk havi egy­
egy vasárnap délutánra van elosztva, és másfél évig tart. Ezen kívül a 
konfirmáció előfeltétele még egy mentori év, amelynek során a gyülekezetnek 
egy, a konfirmálandóhoz közel álló, felnőtt tagja rendszeres találkozásokkal 
figyelemmel kíséri és segíti annak személyes hitbeli érését, valamint segít 
megírni a személyes bizonyságtételét, „lelki önarcképét”. A konfirmációs 
felkészülés megkezdésének általános (nem csak a fiatal korúakra vonatkozó) 
feltétele legalább egy, heti rendszerességgel a gyülekezetben eltöltött év.

Hosszú évtizedek óta gyakorló lelkipásztorként magam is tapasztaltam 
a konfirmációs gyakorlatunk alacsony hatékonyságát (a serdülő korban 
konfirmáltak 90%­a a konfirmáció napjával hosszú évekre – még jó, ha nem 
örökre – búcsút is vesz a gyülekezettől). Ebben talán a legerőteljesebb segítő 
tényező sajnos egyházunk fennálló gyakorlata, mellyel nyomást helyez a 
keresztelést kérő szülőkre a gyermekük konfirmálásával kapcsolatban, amit 
(a nyomást) a szülők tovább is adnak serdülő gyermeküknek. (Ezzel nem a 
keresztelési fogadalomra gondolok, hanem mindarra, amivel ennek érvényt 
próbálunk náluk szerezni). De véleményem szerint a legkártékonyabb a 14 
éves korban kimondatott fogadalom: Ígérem és fogadom, hogy Jézus 
Krisztus követője, református anyaszentegyházunknak egész életemben 
hűséges, úrvacsorával rendszeresen élő, szolgáló, és áldozatra kész tagja 
leszek. Mindennek a jelentőségét ebben a korban felfogni, átgondolni és 
vállalni nem reális követelmény.
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A TÉKOZLÓ FIÚ – ELŐADÁS GYÜLEKEZETÜNKBEN
2024. MÁJUS 16.

Különleges eseménynek adott otthont gyülekezetünk május 16­án, 
szombaton, amikor is Iváncsits Tamás "A tékozló fiú" című zenés 
színdarabját nézhettük meg templomunkban.

Gyülekezeti alkalom 

Presbitériumunk a fenti okoknál fogva döntött arról, hogy a ká­
posztásmegyeri gyakorlatból kiindulva alakítja át a mi gyülekezetünkét is. 
Ezért a 25/2023. határozatában kimondta:

A konfirmációra jelentkezőknek legalább egy évig gyülekezeti 
alkalmakra, a serdülőknek lehetőleg a serdülő ifjúsági körre kell járniuk. 
Az egy éves tanfolyam legkorábban a 14. életév betöltésével kezdhető 
meg. A fogadalmat egy éves mentori felkészítés kell, hogy megelőzze.

Kérjük a kedves testvéreket, gondolják át a 
fentieket felelősen, hogy magukévá tehessék ezeket, és 
ennek megfelelően tudják tájékoztatni a konfirmáció 
után érdeklődőket!

Imádkozzunk, hogy Istenünk Szentlelke újítsa meg 
életünket, gyülekezetünket!

Kéri Tamás lelkipásztor
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Az előadást a Csepel­Belvárosi Római Katolikus Plébánia Sekrestye 
Színpada hozta el nekünk, nézőknek, és a rendezvény hatalmas sikert aratott 
minden korosztály körében. A színdarab színvonalas kivitelezését és a 
szereplők magával ragadó játékát nagy szeretettel fogadta a nézőközönség. 
A zenei aláfestés és a színészi teljesítmények egyaránt hozzájárultak ahhoz, 
hogy az előadás üzenete a szívünkig hatoljon, és még sokáig megmaradjon 
emlékezetünkben.

A történet bibliai alapokon nyugszik, mely Jézus egyik legismertebb 
példabeszéde: a tékozló fiú visszatérésének története.

Az előadás után lehetőség nyílt közös beszélgetésre is a gyülekezeti 
termünkben, amelyen főként a szereplők és gyülekezetünk ifjúságának tagjai 
vettek részt. A beszélgetés során a fiatalok aktívan kérdeztek, és nagyon 
tanulságos párbeszéd alakult ki a tékozló fiú történetéről és annak 
üzenetéről. Az esemény különleges alkalmat teremtett arra, hogy a 
résztvevők megoszthassák gondolataikat és érzéseiket a látottakkal 
kapcsolatban.

Köszönjük a Sekrestye Színpadnak, hogy közénk hozták a bibliai 
történetet, és szeretettel várjuk őket legközelebb is!

Kósa Márk János lelkipásztor

PÜNKÖSD HÉTFŐI CSALÁDI NAP
2024. MÁJUS 20.

Már évek teltek el azóta, hogy 
legutoljára – még a Covid­járvány előtt – 
Pünkösd hétfőn gyülekezeti napot 
tartottunk. Idén többen újra arra gondoltak, 
hogy jó lenne ezen a napon minél 
többekkel közösségben lenni úrvacsorás 
istentiszteleten, közös ebéden, 
beszélgetésben.

Gyülekezetünk presbitériumából a 
Pintér házaspár és a főgondnok úr a 
feleségével lelkesen vállalta, hogy a testi 
táplálékról ők gondoskodnak majd. 
Köszönjük nekik és segítőiknek az ízletes 
bográcsos ebédet!
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Beszéljük meg az Igét! 
GONDOLATOK A BESZÉLGETŐS ALKALOMRÓL

Első alkalommal, amikor részt vettem az alkalmon, korábban még nem 
volt példa beszélgetős istentiszteletre, így külön örülök, hogy ott lehettem a 
kezdetkor.

Kéri Tamás lelkipásztor öt elgondolkodtató kérdéssel állt elénk (és teszi 
ezt minden hónap második vasárnapján, mikor ezek az alkalmak vannak). 
Meg is kezdtük a kiscsoportos beszélgetést, azonban már az első kérdésnél 
annyi mindent tudtunk kiegészítésként egymás hozzászólásához fűzni, hogy 
nem is jutottunk a végére egy óra alatt.

Személy szerint én nagyon kedvelem ezen alkalmakat, mert 
lehetőséget nyújt a testvéreknek arra, hogy ne csak egymást és 
gondolkodásunkat ismerjük meg közelebbről, hanem hogy közös imádsággal 
és hittel együtt még közelebb kerüljünk az Úrhoz, és gondolatainkat 
egyesítve erősítsük hitünket. Rendkívül nagyra tartom a közösséget 
gyülekezetünk életében.

Remélem, egymást megismerve és bíztatva minél több testvérrel 
ismerkedhetek meg a következő „Beszéljük meg az Igét!”­ alkalmon, ahol 
nem csak Istenről, hanem Istennel is beszélgetünk. ,,Imádkozom azért, 
hogy a szeretet egyre inkább gazdagodjék bennetek ismerettel és igazi 
megértéssel." (Fil 1,9)

Kovács Levente

Ebéd után a konfirmáció új menetét 
mutatta be nekünk Kéri Tamás 
lelkipásztor. Erről részletesebben olvas­
hatnak a testvérek ebben a lapszámban. 
Hasznos, építő hozzászólások, kérdések 
segítették az együtt gondolkodást arról, 
hogy hogyan lehetne a következő nemze­
déket az Úr Jézus egyházába bevonzani 
itt, Csepelen.

Örömmel éltük meg azt is, hogy 
minden korosztályból voltak jelen a 
gyülekezeti napon. S átélhettük a 
Szentlélek munkáját ahogy: „nem a 
félelem lelkét adta nekünk az Isten, 
hanem az erő, a szeretet és a józanság 
lelkét” (2Tim 1,7).

Kéri Tamásné Rozika

Gyülekezeti alkalom 
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PRESBITERI GYŰLÉS ÉS PATHMOSZ ALAPÍTVÁNYI KURATÓRIUMI ÜLÉS
2024. ÁPRILIS 14.

Ezúton is szeretnénk kicsit részletesebben tájékoztatni a testvéreket a 
gyülekezetben folyó háttérmunkákról, melyek talán kevésbé szembetűnőek, 
de elengedhetetlenek ahhoz, hogy egyházközségünk fennmaradhasson és 
az igei alkalmak zavartalanul folyhassanak.

Az elmúlt időszakban április 14­én tartottunk presbiteri gyűlést, 
mely előtt a presbiterek – szokás szerint – megkapták előzetes 
tanulmányozásra és véleményezésre a gyűlésen szóba kerülő tárgysorozati 
anyagokat. Ezek alapján a gyűlésen

1. elfogadták az egyházközség új Pénzkezelési, Leltározási, 
Vagyonleltári selejtezési, Adatvédelmi és adatkezelési, Iratkezelési és 
irattárazási szabályzatát;

2. elfogadták az önkormányzati kérelmet az évi rendszeres 
támogatás igényléséhez a kérelemben meghatározott felhasználási célokkal. 
Ennek értelmében az igényelt támogatás a gyülekezet közüzemi számláinak 
kifizetésére, sporteszközök beszerzésére és az istentiszteleti és egyéb 
egyházközségi alkalmak közvetítéséhez szükséges műszaki eszközök 
beszerzésére (pl. kamera, videó­átalakító, hangkezelő, laptop) fordítható. A 
presbitérium egyben felhatalmazta az elnökséget (Kéri Tamás lelkipásztort és 
Holik Attila főgondnokot), hogy a támogatás ügyében Budapest­Csepel 
Önkormányzata felé járjon el;

3. megszavazták az egyházközség új, módosított vagyon­ illetve 
felelősségbiztosítását (mely a törvényi előírások értelmében 3 évente 
felülvizsgálandó), és felhatalmazták az elnökséget, hogy a vagyon­ és 
felelősségbiztosítás módosításával kapcsolatban az Uniqa Biztosító felé 
járjon el.

4. Sor került a gyülekezeti munkaterületek felelőseinek megválasz­
tására is. Ennek értelmében:
­ missziói gondnok: Nagy Jánosné Jusztin Ágnes
­ műszaki gondnok: Pintér József és Bártfai Gábor (főgondnok­helyettes is 
2024­ben)
­ informatikai felelős. Siry Csaba
­ hivatali munkacsoport irányítója: Holik Attila és Kollár József
­ pénzügyi felelős: Pintér Józsefné és Weiszgerberné Jakab Ilona

5. A főgondnok beszámolt arról, hogy április 22­én lesz 
gyülekezetünkben az egyházmegyei pénzügyi vizitáció, majd májusban a 
tanácsosi vizitáció, melyhez minden szükséges anyag el­ illetve össze van 
készítve.

6. A presbitérium döntött gyülekezeti hétvégéink és nyári táboraink 
támogatásáról, valamint felkérte az elnökséget a nyári táborok szervezési 
feladatainak előkészítésére.
Az elnökség már korábban kérelmet nyújtott be a Pathmosz Alapítvány felé a 
balatonszárszói és a mátraházai gyülekezeti hétvége, valamint a nyári 
ifjúsági tábor és a napközis gyermektábor támogatására.

Egyházközségi háttérmunka
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7. A presbitérium megtárgyalta a pünkösd hétfői gyülekezeti családi 

napi teendőket és az egyes feladatok személyek szerinti felosztását.
8. Megbeszélték az Anyák napi istentisztelettel kapcsolatos 

feladatok felosztását.
9. Meghatározták egyházközségi küldöttségünk személyeit a 2024. 

április 21­i egyházmegyei esperesi beiktatási alkalomra.
10. Szó esett a gyülekezeti perselyek cseréjének szükségességéről 

és az ezzel kapcsolatos konkrét teendőkről.
11. A főgondnok kérte a lelkipásztorokat az elmaradt adminisztrációs 

anyagok elkészítésére, beosztott lelkészünket pedig a szükséges képzések 
végzésére is.

12. Szó esett továbbá arról, hogy az egyházközség területén található 
egyik fenyő balesetveszélyessé vált, ami intézkedést kíván.

A nap folytatásaként újabb presbiteri gyűlés vette kezdetét, 
melynek egyetlen napirendi pontja volt:

1. a Budapest­Déli Református Egyházmegye lelkészi zsinati 
képviselőjének illetve pótképviselőjének személyére szavazni. A titkos 
szavazás után az összesített eredmények alapján kialakult 1­1 szavazatot 
egyházközségünk elnöksége lezárt borítékban eljuttatta az Esperesi 
Hivatalnak.

Ezt követően kora délután a Pathmosz Alapítvány kuratóriuma 
tartott ülést a lelkészi hivatalban, melyen:

1. Megtárgyalták az egyházközség elnöksége által benyújtott 
kérelmet a balatonszárszói és mátraházai gyülekezeti hétvége, valamint a 
nyári ifjúsági tábor és a napközis gyermektábor támogatására, és 
meghatározták az egyes táborok támogatási összegét (összesen 750.000 Ft­
ban). A kuratórium egyben kötelezi az elnökséget a támogatás 
elszámolására 2024. szeptember 30­ig.

2. Megállapították, hogy a közhasznúság fenntartása érdekében 
idén is szükséges az Önkéntes tevékenységről szóló szerződések 
megkötése, melyek előkészítését az egyházközség vállalta.

3. Pintér Józsefné alapítványi könyvelő tájékoztatta a tagokat a 
2023. évben végzett alapítványi tevékenységről és annak pénzügyi 
elszámolásáról, melyet el is készített a NAV felé történő ellenőrzése.

4. Kollár József alapító jelezte, hogy a NEAO­KP­1­2023/8­000250 
sz. „Erős a mi várunk” pályázat és NEAN­KP­1­2023/4­000183 sz. „Legyetek 
az igének cselekvői” című pályázat elszámolása a Bethlen Gábor Alapkezelő 
Zrt felé folyamatban van és határidőre elkészül, beadásra kerül. A NEAG­KP­
1­2022/4­000581 sz. „Szeretetben, közösségben” című pályázat hiány­
pótlása folyamatban van.

Ezúton is külön köszönetet mondunk Holik Attila főgondnoknak a 
mindenre kiterjedő egyházközségi adminisztrációs munkavégzésért és 
annak átfogó irányításáért, valamint Pintér Józsefné presbiternek a 
Pathmosz alapítványi könyvelésért és Kollár József presbiter 
testvérünknek az alapítványi pályázatok átfogó ügyintézéséért.

szerk.
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1.) 2020. március közepe óta minden vasárnap 10 órától online közvetítést 
tartunk az istentiszteletről, így a testvérek gyülekezetünk hivatalos Facebook­
oldalán (www.facebook.com/bcskre, Budapest­Csepel­Központi Református 
Egyházközség), a számítógép képernyői előtt ülve is meghallgathatják az 
igehirdetéseket.

Ajánljuk a testvérek figyelmébe a refcsepel.hu honlapot is, ahol elérhető 
a korábbi istentiszteletek hanganyaga, valamint letölthetők a liturgiás lapok 
és a gyülekezeti híradó korábbi számai is.

Gyülekezetünk Facebook­oldalán és honlapján tájékozódhatnak a 
testvérek a soron következő alkalmainkról is.

2.) Szeretettel várjuk a testvéreket minden hó második vasárnapján az 
istentisztelet folytatásaként tartott alkalomra, melyen kisebb csoportokban 
beszélgetünk a hallott Igéről és a Heidelbergi Káté adott szakaszának 
kérdéseiről. Déltől szerény ebéd melletti kötetlen beszélgetésen lehetünk 
együtt.

3.) Minden hónap első péntekén 17 órától imakört tartunk az új teremben, 
hogy közösen imádkozzunk egymásért, gyülekezetünkért és az evangélium 
terjedéséért. Szeretettel hívogatunk mindenkit erre az alkalomra is!

4.) Április 14­én presbiteri gyűlést, majd alapítványi kuratóriumi ülést 
tartottunk e lapszám 7­8. oldalán olvasható tartalommal.

5.) Április 20­án, szombaton – hosszú évek után újra – presbiteri napot 
rendeztünk egyházközségünk elöljárói számára.

6.) Április 21­én került sor a Budapest­Déli Református Egyházmegye új 
esperese, Nt. Kovács Gergely, a Pesthidegkúti Református Gyülekezet 
lelkipásztora ünnepélyes beiktatására a Nagyvárad téri református 
templomban. Kéri Tamás és Kósa Márk János lelkipásztor, valamint Bártfai 
Gábor főgondnok­helyettes képviselte gyülekezetünket.

7.) Április 22­én, hétfőn délelőtt került sor gyülekezetünkben a szokásos 
éves egyházmegyei pénzügyi vizitációra, melyen Pocsaji Miklós 
számvizsgáló áttekintette egyházközségünk 2023. évi pénzügyi adatait és a 
gazdálkodással kapcsolatos iratait (zárszámadás, költségvetés (2024), 
vagyonleltár, főkönyv, pénztárnapló, perselynapló, stólanapló, biztosítások, 
bizonylatok, banki kivonatok). A tanácsosi vizitáció május 7­én, kedden 17 
órától volt: az egyházmegye képviseletében Barta Károly egyházmegyei 
lelkészi tanácsos és Bese Ferenc egyházmegyei presbiteri tanácsos 
ellenőrizte egyházközségünk adminisztrációját (anyakönyvek, egyháztag 
nyilvántartás, presbiteri jegyzőkönyvek stb.), majd lelkipásztorainkkal és 
presbitereinkkel beszélgetve örömmel fogadták a konfirmáció rendjének 
átalakításáról szóló új kezdeményezésünket, mellyel a fiatalok lelki fejlődése, 
gyülekezetünkben való megtartása és általuk (is) a hitélet fellendítése a 
célunk.
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8.) Április 23­án, kedden 18 órától egy különleges alkalom részesei 
lehettünk: „Pál Feri atya” tartott előadást a csepeli Munkásotthonban „Hogyan 
legyünk jól? Az önbecsülés” címmel. Nagyszerű ötleteket, valódi útmutatást 
kaphattunk arról, hogy miként, milyen elvek mentén éljük az életünket.

9.) Május 5­én, vasárnap, Anyák napja alkalmából az istentisztelet 
keretében Pintér Józsefné presbiter testvérünk és hittanos gyermekeink 
közül néhányan verssel köszöntötték az édesanyákat, a kijáratnál pedig egy­
egy szál virággal vártuk őket.

10.) Május 17­én, pénteken 11 órától templomunkban gyűltek össze a 
kerületi Apáczai Csere János Középiskola diákjai, hogy pünkösdi 
istentiszteleten vegyenek részt. Zólyomi Mátyás evangélikus lelkész hirdette 
közöttük Isten Igéjét.

11.) Május 18­án, szombaton 16 órától egy nagyon színvonalas zenés 
színdarabot nézhettünk meg templomunkban. A „Tékozló fiú” megzenésített 
történetét a Csepel­Belvárosi Római Katolikus Plébánia Sekrestye 
Színpadának társulata adta elő. Ezúton is köszönjük nekik ezt az élményt és 
lelki táplálékot, és áldást kívánunk további életükre, szolgálatukra!

12.) Május 19­én és 20­án, pünkösd vasárnap és hétfőn 10 órától 
úrvacsorás istentiszteletet tartottunk. Hétfőn az istentisztelet után a 
templomkertben közös ebéden vehettünk részt, majd Kéri Tamás lelkipásztor 
ismertette gyülekezetünk megváltozott konfirmációi rendjét, melyet közösen 
is megvitathattunk. Ezúton is köszönjük a Pintér, a Tákos, a Soós és a Holik 
házaspárnak és valamennyi közreműködőnek a finom ebédet, a főzést 
előkészítő munkálatokat, a sátrak­asztalok­padok felállítását, valamint az 
alkalom utáni mosogatást, „tábor”­bontást, takarítást! Nemcsak az 
együttlétben, de a napsütéses időjárásban is az Úr áldását tapasztalhattuk 
meg!

13.) Május 26­án, vasárnap 16 órától Kis Benedek kántorunk, a Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetem Egyházzene tanszékének hallgatója 
közreműködésével orgonahangversenyt hallgathattunk meg a Bosnyák téri 
Páduai Szent Antal templomban. Köszönjük, Beni a színvonalas előadást!

14.) Június 2­án, vasárnap 10 órától tartottuk hittanos tanévzáró 
istentiszteletünket, melyre hittanos gyermekeink rövid műsorral, verssel és 
énekkel készültek. A 8. osztályos tanulók útravalóul egy­egy kisebb ajándékot 
is kaptak a gyülekezettől. Ezúton is köszönjük hittanoktatóink egész éves 
kitartó tanítói munkáját!

15.) Idei első gyülekezeti hétvégénket június 6­9­ig, csütörtöktől vasárnapig 
rendeztük meg Balatonszárszón, az SDG konferenciaközpontban, melyen 43 
gyülekezeti tagunk vett részt. Az itthon maradottaknak Kovács István tököli 
börtönlelkész hirdette Isten Igéjét.
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16.) Az elmúlt időszakban megkereszteltük Király Anita Emese felnőtt 
testvérünket, Nacuta Radu Sándor és Bodnár Bernadett Alexandra nevű, 
Bedő Attila Ernő és Kovács Zsuzsanna Linett nevű gyermekét, Eleőd Attila 
és Bodnár Henrietta Kása Elina és Eleőd Boglárka nevű gyermekeit, 
Gombos Attila és Balogh Bianka Attila Ramiz nevű, Váczi Gergely és 
Csongár Zsuzsanna Ágnes Nimród nevű, Galambos László Róbert és 
Vojtkó Ivett Henrietta Dániel nevű gyermekét, Szalai Kinga és Koleszár 
Gréta felnőtt testvérünket, Demeter Dávid és Vázsonyi Virág Krisztina Dávid 
nevű, valamint Nagy László András és Somodi Tímea Dávid nevű 
gyermekét.

Szentlélek segítse a megkeresztelteket a keresztyén élet útján!

17.) Május elején templomunkat kötött házasságot Oláh Csaba és Gencsi 
Vivien. Az Úr gazdag áldását kívánjuk további közös életükre!

18.) Az elmúlt időszakban vettek végső földi búcsút szerettei Egyed Aurélné 
sz. Pálinkás Gizellától (†89), Horváth Irén sz. Tőkés Iréntől (†81), Kiss 
Józseftől (†64) – aki az utolsó időszakig hűségesen járt istentiszteleti 
alkalmainkra, Tóth Lászlótól (†74), Karádi György Antaltól (†57), Csider 
Gábortól (†84), Zakár Sándortól (†83), Bognár Imréné sz. Grivant Mária 
Annától (†83), Tóth Pálné sz. Koltai Mária Margittól (†76), Takács Károlytól 
(†88), Illyés Jenőtől (†90), Süvegesné Tóth Margit Katalintól (†79), Belics 
Jánosné sz. Kokas Erzsébettől (†83), Fenyvesi Imrétől (†79), Trencsényi 
Miklóstól (†60), Illyés András Károlytól (†56), Mészáros Zoltán Lajostól (†44), 
Kaluzsa Györgyné sz. Topits Piroskától (†91) és Kárpáti Mártonné sz. Tóth 
Magdolnától (†88) – akik több évtizeden keresztül gyülekezetünk hűséges, 
aktív tagjai voltak, Szilágyi Ferenctől (†89), Szilágyi Zoltántól (†74), Horváth 
Tibortól (†58), Tari Béla Tibortól (†57), Hadi Ernőtől (†63), Szabó Ferencné 
sz. Bayer Zsuzsannától (†86), Szabó Tihamértől (†65) – kedves testvérünk, 
Tóth Krisztina apósától, Hanák Zoltán Tamástól (†51) és Németh Józseftől 
(†82).
Szentlélek vigasztaló kegyelmét kérjük szeretteik számára – ahogy az Ige 
mondja: „Közel van az Úr a megtört szívűekhez, és megsegíti a sebzett 
lelkeket.”

19.) Június 17­én, hétfőn 18 órától a Zöldalma Zenede Kórus évadzáró 
hangversenyén vehetünk részt templomunkban. A belépés ingyenes, de 
felajánlásokat szívesen fogadnak. Mindenkit szeretettel várunk!

20.) Június 22­én, szombaton 16.15 órára szalonnasütésre várjuk felső 
tagozatos hittanosainkat és ifiseinket a templomkertbe.

21.) Presbitereink és lelkészeink számára június 23­án, vasárnap az 
istentisztelet végeztével – a Pintér házaspár meghívására Nagyorosziban, az 
ő vidéki házukban – tervezünk presbiteri napot tartani. E helyről is kívánjuk, 
hogy Istentől áldott és tartalmas legyen ez az alkalom: elöljáróink 
szeretetközösségben beszélgethessenek gyülekezetünk lelki épülését, hitbeli 
megújulását célzó javaslataikról.
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22.) A Fürkész­tábort Móron tartjuk július 1­3­ig, hétfőtől szerdáig, a felső 
tagozatos gyermekek számára.

23.) A Mátraházai gyülekezeti napokra július 15­18­ig, hétfőtől csütörtökig 
kerül sor a DMRE Ráday konferenciaközpontjában. A még üres helyekre 
szeretettel várjuk a minél előbbi jelentkezést és a részvételi díj befizetését / 
átutalását.

24.) Ifjúsági táborunk Kerkafalván lesz július 28 – augusztus 3­ig, 
vasárnaptól szombatig. Ide a konfirmációra készülő és a már konfirmált 
fiatalok jelentkezését várjuk.

25.) Napközis gyermektáborunkat idén is a Kazinczy Ferenc Általános 
Iskolában tartjuk az általános iskolás gyermekek számára, augusztus 12­16­
ig, hétfőtől péntekig. A részvételi díj 19.000 Ft (testvérek jelentkezése esetén 
kedvezményt biztosítunk), az előleg 10.000 Ft/fő, melynek befizetését / 
átutalását június végéig kérjük. A jelentkezési lapok kitöltését 
vasárnaponként az iratterjesztésben, hétköznaponként a lelkészi hivatalban 
tehetik meg a testvérek. Várjuk mindazok jelentkezését is, akik a hét során 
bármilyen szolgálatot tudnak vállalni (ki­ és visszaköltöztetés, házi sütemény­
készítés, takarítás…).

26.) Szeptember közepére kerítés­felújítást tervezünk. Kérjük szépen azok 
jelentkezését a lelkészi hivatalban, akik szívesen vennének részt benne!

27.) Köszönjük az egyházközségünk, illetve a Pathmosz Alapítvány 
számlaszámára befizetett támogatásokat és a felajánlott adó 1%­okat. 
Köszönjük és kérjük továbbra is a céladakozást beosztott lelkészünk 
számára, hogy fizetését hosszú távon biztosítani tudjuk.

28.) Szeretettel kérjük és várjuk azon testvérek jelentkezését, akik akár csak 
egy­egy alkalommal vállalnának kisebb feladatokat, melyek az istentisztelet 
körül szükségesek (úrvacsorai edények használat utáni elmosogatása, 
terítők mosása­vasalása, énekek kivetítésre való előkészítése és kivetítése, 
gyermekfelügyelet, idős / beteg testvéreink szállítása a vasárnapi isten­
tiszteletre és haza). Jelentkezni az iratterjesztésnél vagy hétköznaponként a 
lelkészi hivatalban lehet.

29.) Szeretettel ajánljuk az iratterjesztést: Bibliát, gyermekbibliát, új 
énekeskönyvet (többféle méretben), hitmélyítő olvasmányokat (valamennyi 
korosztály számára), igés képeslapokat, matricákat. Szívesen segítünk adott 
témájú keresztyén könyv kiválasztásában, megrendelésében is. Gyengén 
látó testvéreink sok kötetes, nagy betűvel szedett Újszövetséget is 
kölcsönözhetnek az iratterjesztésből.

Az iratterjesztés melletti és a szemben levő asztalon található 
szórólapok, kiadványok ingyenesen elvihetők.

30.) A templom bejáratánál elhelyezett imaládába továbbra is szeretettel 
fogadjuk az imakéréseket és a hálaadásokat.
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Gyülekezeti alkalmak

Hírek
31.) Kéri Tamás és Kósa Márk lelkipásztor az elmúlt időszakban a serdülő 
fiatalokat és családjukat látogatta. A közeljövőben gyülekezetünk valamennyi 
tagjának újbóli meglátogatására kerül sor. Idős / beteg testvéreinkhez soron 
kívül ellátogatnak és – kérés esetén – házi úrvacsorát is visznek, de ehhez 
kérjük a testvérek jelzését személyesen, telefonon vagy e­mailben!

2024. évi gyülekezeti napok és nyári táboraink
Fürkész­tábor: Mór, 2024. július 1­3.
Gyülekezeti napok: Mátraháza, 2024. július15­18.
Ifjúsági tábor: Kerkafalva, 2024. július 28 ­ augusztus 4.
Napközis gyermektábor: Kazinczy Ferenc Általános Iskola, 

2024. augusztus 12­16.

Szeretettel várjuk a megfelelő korosztályokat, segítőket a táborokba. A 
rászoruló személyeknek, családoknak gyülekezeti, illetve alapítványi 
támogatást tudunk adni.



16 Zárás

A GYÜLEKEZET FOLYÓSZÁMLA SZÁMA:
Bp.­Csepel­központi Ref. Ek. ­ 11721026­20334846 (OTP)
Pathmosz Alapítvány ­ 11721002­20014933 (OTP)

LELKIGONDOZÓI BESZÉLGETÉS
Időpontot egyeztetni személyesen lehet az alkalmak előtt vagy után,
vagy telefonon (a fenti vezetékes vagy mobil számon)

KÖNYVKÖLCSÖNZÉS
Minden szerdán a bibliaóra előtt és után, 
valamint minden vasárnap istentisztelet után a 
Babajátszóban (gyülekezeti ház, emelet)

A gyülekezet életével kapcsolatban cikkírók jelentkezését szívesen fogadjuk. 
A jelentkezőket a lelkészi hivatalba várjuk.

„Igazságodat nem rejtem el szívem mélyén, hanem elbeszélem 
hűségedet és szabadításodat. Nem titkolom el kegyelmedet és 

igazságodat a nagy gyülekezet előtt.” (Zsoltárok 40,11)

IMPRESSZUM
Kiadja: Budapest­Csepel­Központi Református Egyházközség 

(1211 Budapest, Károli Gáspár u. 13.)
Felelős szerkesztő: Kéri Tamás

Szerkesztők: Macskási Csilla, Kerekes Tamás

HIVATALI IDŐ

Hétfő: ­­­ 16­17 óra között
Szerda: 9­13 óra között ­­­
Péntek: 9­11.30 óra között ­­­

Tel.: 06­1­780­9383,
Mobil: 06­30­730­2129 (Kéri Tamás), 06­30­910­9643 (Holik Attila)
E­mail: keritamas1962@gmail.com, holikattila1963@gmail.com
Honlap: www.refcsepel.hu, www.pathmosz.hu

Gyülekezetünk Facebook­oldala: www.facebook.com/bcskre

Minden hó utolsó hetében a szerdai bibliaórán 
készülünk a hónap végi úrvacsorára, nagyobb 
ünnepek előtt három egymást követő napon 
úrvacsora­előkészítő  istentiszteletet tartunk. Az 
azt követő vasárnap, illetve ünnepnap megterítjük 
az Úr szent asztalát. Az előkészítő bűnbánati 
istentiszteletek 18 órakor kezdődnek.


